

PPZP.271.25.2021

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na zadanie pn.: „Rewitalizacja ul. Króla Kazimierza Wielkiego, ul. Krakowskiej, ul. Grunwaldzkiej w m. Ropczyce”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 17.01.2022 r.

Pytanie 1. Dotyczy wzór umowy §2 ust.5: Prosimy o zmianę iż w przypadku gdy badania potwierdzą jakość materiałów i robót zgodną z umową koszty ich przeprowadzenia poniesie Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zawarte w SWZ.

Pytanie 2. Dotyczy wzór umowy §7 ust.6: Wnosimy o skrócenie terminu do 7 dni na zgłoszenie zastrzeżeń przez Zamawiającego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydłuża proces związany z dochowaniem formalności?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zawarte w SWZ.

Pytanie 3. Dotyczy wzór umowy §8 ust.2: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zaliczka była przekazywana na inne konto, niż to na które będą przekazywane przyszłe płatności wynikające z faktur Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby zaliczka była przekazana na inne konto, niż to na które zostanie przekazana płatność końcowa wynagrodzenia, pod warunkiem spełnienia przez te rachunki wymagań określonych w projekcie umowy w § 8 ust 15, a także wpisania numerów rachunków bankowych do zawieranej umowy na roboty budowlane.

Pytanie 4. Dotyczy wzór umowy §12 ust. 1 pkt. 1) i 3): Wnosimy o zmianę wysokości kary do 0,1% wynagrodzenia, która jest powszechnie przyjęta w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokości winno mieć charakter prewencyjny, a nie uciążliwy i mogący skutkować ponoszeniem rażących strat. Zwracamy uwagę, że ustalenie przez Zamawiającego kar na niewygórowanym poziomie leży również w interesie Zamawiającego, aby uniknąć otrzymania od wykonawców zawyżonych ofert uwzględniających ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje postanowienia zawarte w SWZ.

Pytanie 5. Czy w ramach zadania należy przewidzieć przestawienie ogrodzeń?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zadania nie przewiduje się przestawienia ogrodzeń

Pytanie 6. Przedmiar robót nie obejmuje pozycji założonej dla konstrukcji jezdni na poszerzeniu KR 3 (zgodnie z opisem technicznym) – warstwa mrozoochronna z kruszywa naturalnego gr 18 cm.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opis techniczny pkt 6.3.1 lit. b) zawiera nieprawidłową grubość warstwy mrozoochronnej:

Jest:

- warstwa mroзоochronna z kruszywa naturalnego – 18 cm;

Powinno być:

- warstwa mroзоochronna z kruszywa naturalnego – 15 cm;

W związku z powyższy całkowita grubość warstw konstrukcyjnych poszerzenia nawierzchni KR3 powinna wynosić 58 cm, zgodnie z Rys. 3 Przekrój normalny.

W związku z tym, że brak jest pozycji rozliczeniowej dla tych robót wprowadza się następującą Zmianę:

PRZEDMIAR ROBÓT

17A	04.04.02 WARSTWA MROZOOCCHRONNA		
17A.1	ANALIZA WŁASNA	Wykonanie warstwy mroзоochronnej z kruszywa naturalnego gr. 15 cm na poszerzeniu nawierzchni $(132,0*0,65+95,0*0,65+100,0*1,50)*1,05$	
		Jm. m2	Razem: 251,0

Uzupełnieniem dla przedmiotowej Zmiany jest STWiORB D-04.04.02 Warstwa mroзоochronna.

Pytanie 7. Zgodnie z opisem dla zatok postojowych należy wykonać warstwę ulepszonego podłoża $R_m = 1,5$ MPa gr. 10 cm, natomiast zgodnie z przedmiarem robót ma to być $R_m = 2,5$ MPa. Prosimy o wyjaśnienie?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że opis techniczny pkt 6.3.8 oraz Rys. 3 Przekrój normalny zawierają nieprawidłowy parametr ulepszonego podłoża dla zatok postojowych. Należy wykonać zgodnie z Przedmiarem Robót, tj. ulepszone podłoże $R_m=2,50$ MPa.

Pytanie 8. Prosimy o wyjaśnienie jaką kostkę należy ułożyć na zatokach?

Odpowiedź: Na zatokach należy ułożyć kostkę betonową gr. 8cm, kostka melanż, wzór kostki oraz kolorystyka powinna nawiązywać do płyty rynku.

Pytanie 9. Załączony przedmiar robót nie obejmuje podbudowy z kruszywa łamanego gr. 10 cm dla konstrukcji chodników. Prosimy o uzupełnienie?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego gr. 10 cm dla konstrukcji chodników zawiera poz. 18.2 Przedmiaru Robót, zgodnie z pkt 6.3.10 opisu technicznego.

Pytanie 10. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o roboty związane z rozbiórką istniejącej nawierzchni, która jest konieczna do wykonania w celu przebudowy odcinków sieci sanitarnych biegnących pod istniejącą konstrukcją jezdnii.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zakres rozbiórki nawierzchni należy indywidualnie dostosować do zasięgu (szerokości) umocnionego wykopu i uwzględnić w poz. 9.1 Przedmiaru Robót.

Pytanie 11. W związku z zapisem w opisie technicznym pkt. 5.3 „Planowana inwestycja nie jest położona na terenach podlegających ochronie konserwatorskiej; w jej bezpośrednim sąsiedztwie brak jest obiektów zabytkowych” prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga nadzoru konserwatora zabytków przy realizacji zadania?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że pkt 5.3. opisu technicznego zawiera nieprawidłowy zapis.

Jest:

„Planowana inwestycja nie jest położona na terenach podlegających ochronie konserwatorskiej; w jej bezpośrednim sąsiedztwie brak jest obiektów zabytkowych”

Powinno być:

„Planowana inwestycja jest zlokalizowana w obrębie stanowiska archeologicznego nr 1 w Ropczycach (AZP-103-72/1) – tj. miasto datowane od poł XV wieku wchodzącego w skład

zabytkowego układu urbanistycznego Ropczyc figurującego w gminnej ewidencji zabytków. Zgodnie z pismem L.dz. Rz-IRN.5152.163.2021.BW z dnia 05.05.2021 należy zapewnić nadzór archeologiczny podczas prowadzenia robót ziemnych, sprawowanego przez uprawnionego archeologa po uzyskaniu pozwolenia na jego prowadzenie”.

Koszt nadzoru archeologicznego należy uwzględnić w poz. 1.1 Przedmiaru Robót.

Pytanie 12. Biorąc pod uwagę, iż teren realizacji prac zlokalizowany jest w ścisłym centrum miasta prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy Zamawiający dopuszcza czasowe ograniczenia w dostępie do punktów usługowych na przebudowywanych odcinkach dróg wynikające z technologii robót?

Odpowiedź: *Zamawiający określił swoje wymagania w „Opisie przedmiotu zamówienia” SWZ.*

Pytanie 13. Zgodnie z opisem technicznym „po wykonaniu całości robót zaleca się nasadzenie dodatkowych krzewów”. Przedmiar robót nie obejmuje takich robót. Prosimy o podanie rodzaju i ilości drzew do nasadzeń (podanie parametrów) oraz o uzupełnienie przedmiaru robót?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że nie przewiduje się dodatkowych nasadzeń krzewów w ramach inwestycji oprócz przesadzenia istniejących młodych drzew formy piennej z bryłą korzeniową. Miejsce przesadzenia na terenie przyległym zostanie wskazane przez zamawiającego w trakcie realizacji Robót.*

Pytanie 14. Zgodnie z projektowanym zakresem robót należy wykonać „remont bezwykopowy części przełotowej istniejącego kanału odwodnienia drogi (uszczelnienie, odcinkowa wymiana części przełotowej metodą „rura w rurę”, naprawa punktowa tzw. Packerem – nadmuchiwany balonem nasączonym wykładziną żywiczną)”. Przedmiar robót nie obejmuje powyższego zakresu robót. Prosimy wyjaśnienie i uzupełnienie przedmiaru?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że zgodnie z przedmiarem robót nie przewiduje renowacji kanalizacji metodą bezwykopową.*

Pytanie 15. Czy w ramach zadania należy wykonać plantowanie/ humusowanie z obsianiem? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zadania nie jest przewidziana odrębna pozycja związana z humusowaniem i planowaniem. Przedmiotowe czynności należy uwzględnić w ramach poz.13.1 związanej z wykonywaniem obsypek wykończeniowych na powierzchniach niezabrukowanych.*

Pytanie 16. Czy w ramach zadania należy przewidzieć rozbiórkę bądź montaż nowych elementów małej architektury? Jeżeli tak to prosimy o podanie rodzaju, ilości oraz o uzupełnienie przedmiaru robót?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że w ramach inwestycji nie przewiduje rozbiórki bądź montażu elementów małej infrastruktury.*

Pytanie 17. Czy w ramach zadania należy wykonać rozbiórkę/ przestawienie ogrodzeń?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że w ramach nie przewiduje się rozbiórki/przestawienia ogrodzeń.*

Pytanie 18. Czyją własność stanowi destrukcja pochodzący z frezowania oraz materiały z rozbiórki?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie materiały rozbiórkowe, w tym destrukcja, są własnością Wykonawcy.*

Pytanie 19. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profil kanalizacji deszczowej, z zaznaczeniem studni nowych i do remontu (ilość z przedmiaru nie pokrywa się z ilością na PZT)?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje, że wycenę należy przygotować zgodnie z przedmiarem robót.*

Pytanie 20. Proszę o wykaz, ile studzienek ściekowych ma posiadać wpust z wlotem bocznym/kombinowanym klasy D-400 oraz przedstawić, które studzienki mają być remontowane, a które nowe?

Odpowiedź: *Zamawiający informuje że do wyceny należy przyjąć wszystkie wpusty jako jezdniowe klasy D-400, ilości studzienek zgodnie z przedmiarem robót.*

Pytanie 21. W opisie technicznym wykazano odwodnienia liniowe klasy D-250?. Brak ich w przedmiarze jak i na PZT. Prosimy o wyjaśnienie?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że w ramach zadania nie przewiduje się wykonywania odwodnienia liniowego.*

Pytanie 22. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profil sieci wodociągowych?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że pozycje związane z zabezpieczeniem i wymianą sieci wodociągowej należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.*

Pytanie 23. Jakie należy przyjąć ciśnienie robocze dla rur wodociągowych PVC?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że ciśnienie robocze w sieci wodociągowej należy przyjąć do 1,0 Mpa.*

Pytanie 24. W STWiORB istnieje zapis „Rury ochronne wykonać z rur PE o średnicach Dz315x28,6 mm oraz Dz225x20,5 mm”, natomiast w przedmiarze przyjęto rury stalowe. Które należy przyjąć? Proszę również o podanie lokalizacji rur ochronnych?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że przedmiotowa pozycja robót podlega wycenie w ilości określonej przedmiarem. Do wyceny należy przyjąć rury stalowe, które będą montowane pod nawierzchnią drogi.*

Pytanie 25. Proszę o przedstawienie jak powinny wyglądać włączenia wymienionych sieci do sieci istniejących, tzn. trójniki żeliwne czy PVC, czy montowana będzie zasuwa odcinająca, itp. (schematy, opis, warunki, itp.)?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że włączenia do sieci wodociągowej dla średnic : DN powyżej 50mm należy wykonać przy zastosowaniu trójników żeliwnych, kołnierzowych, sferoidalnych, malowanych proszkowo oraz montaż zasuwy żeliwnej kołnierzowej miękko uszczelnionej z obudową stałą i skrzynką żeliwną do zasuw H=270 dla średnic : DN poniżej 50mm należy wykonać przy zastosowaniu opaski żeliwnej przyłączeniowej oraz montaż zasuwy żeliwnej z kielichami gwintowanymi z obudową do zasuw teleskopową i skrzynką żeliwną do zasuw H=270.*

Pytanie 26. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o profil kanalizacji sanitarnej z wykazem średnic studni i ich głębokościami?

Odpowiedź: *Zamawiający wyjaśnia, że pozycje związane z zabezpieczeniem i wymianą sieci kanalizacji sanitarnej należy wycenić zgodnie z przedmiarem robót.*

Pytanie z dnia 18.01.2022 r.

Pytanie: Dot. Działu 8. Zabezpieczenie i wymiana sieci wodociągowych. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę rur PCV na rury PE zgrzewane?

Odpowiedź: *Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zgrzewanie rur PE.*

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Marek Misiura